СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

  СТАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
   от  11 июля 2022 года   № 70
   с. Старина
О проекте решения Совета народных депутатов Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Старинского  сельского поселения Каширского

муниципального района Воронежской области»
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет народных депутатов Старинского сельского поселения

РЕШИЛ:

        1.Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области» (приложение № 1).

         2.Назначить и провести публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области»

 11 августа   2022 года в 12 часов по адресу: Воронежская область, Каширский район, с. Старина, ул. 1 Мая, д.7.

          3.Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:

          Журавлев Эдуард Дмитриевич – глава Старинского сельского поселения

          Копикова Анастасия Владимировна – ведущий специалист администрации Старинского сельского поселения

          Николаева Элла Викторовна – депутат Совета народных депутатов Старинского сельского поселения

         4. Образовать специальную комиссию для доработки проекта решения

Совета народных депутатов Старинского сельского поселения  «О внесении  изменений и дополнений в Устав Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области» в составе:

Журавлев Э.Д. - глава  Старинского сельского поселения, председатель комиссии;

Копикова А.В. - ведущий специалист Старинского сельского поселения, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Шишлов А.А. -  депутат Старинского сельского поселения;

Николаева Э.В. -  депутат  Старинского сельского поселения;

Панкова Л.И. – главный бухгалтер администрации Старинского
 сельского поселения.

5.Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета народных депутатов Старинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области» (приложение № 2).

6.Обнародовать настоящее решение.
7.Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Старинского

сельского поселения

 Э.Д. Журавлев

Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов

                                                                               Старинского сельского поселения

                                                                                    Каширского муниципального района

                                                         Воронежской области

                                                            от 11.06.2022 года № 70
Проект

изменений и дополнений
в Устав Можайского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области

1. Абзац 1 части 2 статьи 14 Устава «Муниципальные выборы» изложить в следующей редакции: «2. Решение о назначении муниципальных выборов должно быть принято не ранее чем за 90 дней и не позднее чем за 80 дней до дня голосования. В случаях, установленных федеральным законом, муниципальные выборы назначаются Территориальной комиссией Каширского муниципального района Воронежской области участковой избирательной комиссией, действующей в границах Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области или судом.»
2. В подпунктах а и б пункта 2 части 2 статьи 33 Устава «Статус депутата, члена выборного органа местного самоуправления, главы Старинского сельского поселения» слова: «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить.
Статью 40 Устава «Избирательная комиссия Старинского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

«Статья 40 Полномочия избирательных комиссий по организации и проведении выборов, местного референдума, голосования по отзыву

1. Территориальная избирательная комиссия Каширского муниципального района Воронежской области организует подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, голосования по отзыву депутата в Старинском сельском поселении в соответствии с федеральным законодательством об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации.

2. По решению Избирательной комиссии Воронежской области полномочия избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, голосования по отзыву депутата могут возлагаться на участковую комиссию, действующую в границах этого муниципального образования.

     В случае исполнения полномочий комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, участковая комиссия осуществляет полномочия территориальной избирательной комиссии, предусмотренные федеральным законодательством об основных гарантиях избирательных прав граждан и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации.»
                                                                                                 Приложение № 2

                                                                                        к решению Совета народных депутатов

                                                                              Старинского сельского поселения

                                                                                   Каширского муниципального района

                                                         Воронежской области

                                                             от  20.05.2022г № 66

П О Р Я Д О К

учета предложений и замечаний по проекту решения Совета  народных депутатов

«О  проекте изменений и дополнений в  Устав Старинского сельского  поселения Каширского муниципального района Воронежской области» и участия граждан в его обсуждении

1.    Предложения и замечания граждан по проекту решения Совета  народных депутатов  Старинского сельского поселения      «О проекте изменений и дополнений в Устав  Старинского сельского  поселения Каширского муниципального района Воронежской области»  принимаются в письменном  или устном виде председателем специальной комиссии по рассмотрению предложений и замечаний по внесению изменений  и дополнений в Устав Старинского сельского поселения, а в его отсутствие – одному из членов комиссии.

2.    Письменные и устные предложения, замечания или дополнения в Устав Старинского сельского поселения должны содержать сформированный текст предложения, замечания или  дополнения в Устав Старинского сельского поселения,  полные фамилию, имя, отчество и адрес места жительства отправителя.

3.    Все  предложения, замечания или дополнения в Устав Старинского сельского поселения регистрируются в журнале предложений, замечаний или дополнений в Устав Старинского сельского поселения, в котором фиксируется:

        - порядковый номер предложений, замечаний или дополнений в Устав Старинского сельского поселения,

        - дата поступления в специальную комиссию  предложения, замечания или дополнения  в Устав Старинского сельского поселения,

        - полные фамилия, имя, отчество и адрес места жительства инициатора внесений предложений, замечаний, дополнений,

        - номер главы, статьи, части  статьи Устава Старинского сельского поселения, в которые инициатор предлагает внести  предложения, замечания или дополнения,

        - полный текст  предложения, замечания или дополнения в Устав Старинского сельского поселения,

        - фамилия, имя, отчество члена специальной комиссии, принявшего предложение, замечание или дополнение в Устав  Старинского сельского поселения.

4.   Гражданину, вносящему предложение, замечание или дополнение по проекту решения Совета народных депутатов Старинского сельского поселения «О проекте изменений и дополнений в  Устав  Старинского сельского поселения», выдается письменное подтверждение получения текста предложения, замечания или дополнения в Устав Старинского сельского поселения, подписанное председателем специальной комиссии либо её членом.

5.     В случае направления гражданином предложения, замечания или дополнения в Устав  Старинского сельского поселения по почте, адресату сообщается о получении комиссией текста предложения, замечания или дополнении я письменно почтовым отправлением.

6.     В случае внесения предложения, замечания или дополнения в Устав  Старинского сельского поселения по телефону, председатель  специальной комиссии либо её член подтверждает получение текста предложения, замечания или дополнения в Устав Старинского сельского поселения и сообщает адресату регистрационный номер, присвоенный его сообщению, свои фамилию, имя, отчество.

7.     Специальная комиссия принимает предложения, замечания или дополнения в Устав Старинского сельского поселения в Совете народных депутатов Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области по адресу: село Старина,  улица  1 Мая, дом 7  или по телефону 6-01- 46 ежедневно, кроме субботы и воскресенья, с 8.00 до 16.00 до 20.06.2022г.